TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 553/LĐLĐ

V/v tuyên truyền, quán triệt, triển khai quản lý

ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về

an ninh trật tự

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 05 tháng 3 năm 2025

        Kính gửi:

     - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                                   - Công đoàn các cơ quan Đảng tỉnh; Công đoàn UBND tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 797/UBND-TH, ngày 25/02/2025 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc tăng cường công quản lý ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện

về an ninh trật tự, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành

phố, Công đoàn các cơ quan Đảng tỉnh; Công đoàn UBND tỉnh thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện nghiêm túc,

có hiệu qủa Nghị định số 96/2016/NĐ-CP, ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có

điều kiện về an ninh, trật tự; Nghị định số 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày

01/7/2016 của Chính phủ.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật liên quan

đến hoạt động ngành nghề có điều kiện về an ninh, trật tự đến đoàn viên, người lao

động nhằm nâng cao trách nhiệm trong công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội

phạm, vi phạm pháp luật trong lĩnh vực này.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn

các cơ quan Đảng tỉnh; Công đoàn UBND tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, Ban NV.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

2

		2025-03-05T16:53:19+0700

		2025-03-05T19:57:52+0700